INDICAÇÃO Nº 178/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, a presença de enfermeiro e médicos para atenderem no posto de saúde do CIEM do bairro do Algodão, conforme indicado abaixo pelos moradores deste:

- Clínico Geral  (02 vezes por semana)

- Pediatra  (02 vezes por semana)

- Ginicologista ( 01 vez por semana)

- Dentista ( todos os dias, alternando na parte da manhã e a tarde)

- Enfermeiro (na parte da manhã)

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister tal solicitação, tendo em vista que os muitos moradores do bairro anseiam por esse benefício, que repercutiria de forma extremamente satisfatória, minimizando as dificuldades enfrentadas pelos mesmos, já que o posto de saúde atenderia no próprio local aos doentes, sem que precisassem  se deslocar para outra região de atendimento.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2002.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE